

KRISLAI

Kardinolas O'Connell.
Rymo Papa.
Kun. J. Tumas.
Rašo L. Prūseika

Bostone ir bendrai Massachusetts valstijoj katalikų bažnyčia labai galinga. Tikruoj Bostono valdovu yra kardinolas O'Connell. Jo žodis labai daug reiškia politikoje. Be bažnyčios pagalbos Fuller'is nebūtų gubernatorium.

Verta įsitiemyti, kaip užsilakė kardinolas O'Connell eigoje Sacco-Vanzetti bylos ir paskutinėmis dienomis prieš egzekuciją. Visas jo krikščioniškas mokslas virto šmaravidla, kuria buvo tepama Mass. atgaleivių mašina. Giliai tikinčiai Vanzetti seserei Luigia įsai tegalėjo pasiūlyti tik dangiškąjį opiumą. Iš jo lūpų neišsiveržė žodis pagailos ir artimo meilės.

Taip pat ir Rymo popiežius. Tas "Vatikano kankinys" buvo drūčiai prikanęs savo liežuvį. Amerikos katalikų bažnyčios interesai reikalauja kuo gražiausio sugyvenimo su milijonierių valdžia. Tiktai tos komandos bažnyčia teklauso.

Kuomet senelis Sacco tėvas meldė popiežių užsistoti už jo sūnų, tai popiežiaus sekretorius atsakė telegrama, kad popiežius meldžiasi prie dievo.

Sacco ir Vanzetti vyriškai, karžygiškai pasielgė, atstumdami katalikų kunigą Murphy, kuris lino prie jų su bažnytinėmis tulim. Didžiausioje, tragiskiausioje žmogaus gyvenimo valandoje, kuomet gėsta visų vilties žiburiai, religiški spekuliantai ateina su savo bizniu, kad įgijus daugiau argumentų žmonių mulkimui. Jeigu Sacco ir Vanzetti būtų prisimėję tą Murphy, tai kunigai amžinai būtų didžiavęsi misteriška savo bažnyčios galybe.

Dabar jie pešė mažiau, kaip Zablackas ant muilo!

Vaižgantas, kurio vardas buvo minėtas "Laisvės" krisluose, yra ne kas kitas, kaip kun. J. Tumas. Šiuo tarpu įsai yra oficialis Smetonos trubadūras, nelyginant Sancho Panza prie Don Kišoto. Smetona su savo cirku baladojasi po Lietuvą. Įsai jau apkelio visus žemaitijos parapijas ir dabar baladojasi Pakursėje, apie Pasvalį ir Biržus. Tumas apgieda "Lietuvy" kiekvieną Smetonos prakalbą ir visas jo keliones iš bažnyčios sinagogon ir cerkvėn.

Tokio chamiško tursinimosi, kokį rodo Tumas, reta pajieškoti.

Tai tas pats Tumas, kuris kadaise šliejosi prie revoliucionierių. Kaune įsai lošė rolę liberališko popo ir tankiai savo liberališkam cnatom pravirkindavo "Lietuvos žinias".

Bostonas, kuris kadaise buvo pažiba amerikoniškos kultūros ir kurį kadaise vadino Amerikos "Athenais", pradeda virsti pilių ir puveščių miestu. Įsai smunka ir ekonomiškai. Ji jau pralenkė net Baltimorę ir, išrodo, greitai pralenks Pittsburgas ir net Buffalo.

Buržuazinis radikalizmas Bostone taip pat sutirpo. Iš buržuazijos tarpo tik atskiri žmonės išdrįso pakelti savo balsą už Sacco ir Vanzetti. Buržuazinė spauda, išėmus tik vieną laikraštį, reikalavo nekaltų žmonių kraujo. Bet ir tas laikraštis neišsilaikė. Pabaigoj įsai užgiedojo su Fulleriu. Mat, išsigando. Jeigu bankai ir departementinės krautuovės būtų jį užboikotavę ir atėmę skelbimus, tai kur "Herald" būtų dingęs?

"World'as" prašo, kad žmonės nusiramintų dėl Sacco ir Vanzetti nužudymo, nes, girdi, jie ne velti praliejo savo kraują. Dabar Massachusetts valstija permainys teismų mašineriją ir geriau sutvarkys teisminę procedūrą, taip kad antras panašus tragiškas įvykis negalės pasikartoti.

O mes manom, kad nieko panašaus nebus. Buržuazinei plukratijai tik ir reikia tokių teismų ir tokios legalės mašinerijos.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išeina Kasdien Apart Nedėldienų.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

No. 202

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Ketvergias, 25 Rugsjūčio (August), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

Visam Pasulyj Darbininkai Griežtai Protestuoja Prieš Nicolo Sacco ir Bartolomeo Vanzetti Nužudymą

VISOJ ŠALYJ BUS RENGIAMA MASI- NIAI GEDULIŲ SUSIRINKIMAI

BOSTON.— Padaryti planai surengimui visoj šalyj masinių gedulių susirinkimų pagerbimui Sacco ir Vanzetti. Tuo tikslu buvo suaukta konferencija, kurioj dalyvavo atstovai nuo Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo, Sacco-Vanzetti Gynimo Komiteto ir Nacionalės Piliiečių Tarybos. Konferencija išrinko veikiančią komitetą, i kurį įeina: Powers Hapgood; M. Gold, redaktorius "The New Masses"; Ann Washington Craton; A. Baker Lewis, socialistas; Clarina Michelson; George Krasko; Harry J. Cantor, Darbininkų (Komunistų)

Partijos distrikto pildomojo komiteto narys iš Bostono, ir R. Zelms. Lavonai bus sudeginti. Šitokis nutarimas padarytas draugų ir giminių susirinkime. Sacco našlė ir Vanzetti sesuo su tuo sutiko. Taipgi nutarta lavonus laikyti svetainėj dvi ar tris dienas, jeigu sveikatos departemento viršininkai išduos leidimą, planuojama surengti milžinišką laidotuvių demonstraciją i Forest Hill krematoriumą.

Vanzetti pelenus išsiveš Italijon sesuo Luigia, o Sacco pelenai bus atiduoti jo žmonai.

Darbininkų Partija Smerkia Kazokų Brutališkumą

PITTSBURGH, Pa. — Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partijos Penktas Distrikas išleido pareiškimą, smerkiantį Pensylvanijos valstijos kazokų brutališką puolimą ant darbininkų susirinkimo Cheswick, Pa. Keli tūkstančiai mainierių, moterų ir vaikų susirinko i ramią protesto demonstraciją. Valstijos kazokai brutališkai užpuolė juos. 20 mainierių suareštavo. Jie kaltinami "kėlime iriausių". Tarptautinis Darbininkų Apsigyrimas paėmė vesti jų bylą.

Rusijoj Naujas Pasaulis, Sako Maurer

MASKVA. — Amerikos darbininkų delegacija apėjo Leningradą ir išvyko i įvairius Sovietų Sąjungos miestus. Pirmą išvažiavusiant iš Leningrado, James Maurer, Pensylva n i j o s Darbo Federacijos prezidentas ir delegacijos pirmininkas, pareiškė, kad ne tik jis pats, bet visa delegacija vrapersitkrinus, kad Sovietų Sąjungoj budavojama naujasis pasaulis, o tuo pačiu sykius senas pasaulis miršta.

Maurer sakė: "Aš norėčiau čia atgal sugrįžti už penkių ar šešių metų. Aš esu tikras, kad tuo laiku jūs įgysite tokius pat rezultatus technikos srityj, kaip kad Amerika turi. Tai yra kaip ir stebūklas, bet Amerikos darbininkai nežino, kokie puikūs dalykai čia dedasi."

Berlynas, Vokietija.— Vokietija kasmet prisijūnia i Ameriką 500,000 kanarkų.

24 Vaikų Motina

LONDON.— Anglijos miestelyj Tonbridge, kuris viso gyventojų turi 16,000, randasi moteris Emily Jane Lucas, kuri neseniai susilaukė 24 vaikų.

Jos vyras yra traktorio valdytojas ir uždirba tik \$11.25 i savaitę. Tai yra jos antras vyras. Jos pirmasis vyras žuvo pasauliniam karere; taipgi žuvo trys sūnūs iš šešiolikos jos sūnų. Dabar šeimyna susideda iš 23 narių. Labai skurdžiai gyvena. Jų namelyj šeši maži kambariai. Ji sunkiai darbuojasi apie namus. Jos vyras yra šeimynos barberys ir siaučius. Moteris sako, jog ji nori dar daugiau vaikų turėti. Ji nenori, kad ją pralenktų jos kaimynka, kuri turi dvidešimt tris vaikus.

Sacco-Vanzetti Lavonai Bus Sudeginami Sekantį Nedėldienį

BOSTON.— Sacco-Vanzetti Gynimo Komitetas praneša, kad padaryti planai krematoriumijoj sudegini Sacco-Vanzetti lavonus sekantį nedėldienį.

G. Evans, turtinga moteris, kuri daug darbavosi gelbėjime Sacco-Vanzetti, pranešė, kad bus padarytos žuvusiųjų maskos ir kad daug maskų kopijų bus išsiuntineta i įvairias vietas. Vanzetti pelenai, nirma, negu bus nugabenti Italijon, bus nuvežti i New Yorką, Londoną, Paryžių, Berlyną, Stockholmą ir i kitus miestus. Juos gabens Vanzetti sesuo Luigia.

CHICAGO.— Harry D. Hill, 22 metų amžiaus, yra kaltinamas nužudyme savo motinos Eliza Hill Detektyvai jo įieško. Policija atrado jos lavoną palaidotą sklepe jos puikiuose namuose, Streator, Ill. Manoma, kad jis ją nužudė del pinigų. Ji buvo turtinga. Ji buvo persiskyrus su savo vyru dr. Hill, ausų, akių ir nosies specialistu.

Eksplozija Chicagoj

CHICAGO.— Nuo eksplozijos ištikęs gaisras anksti trečiadienio rytą veik visai sunaikino gyvenimo namus ir krautuves per ištisą bloką ant Taylor gatvės, tarp Marshfield Ave. ir Paulina Street. Manoma, kad žuvo ir gyvasių.

Eksplozijos priežastis tikrai nežinoma. Manoma, kad eksplozija įvyko nuo gazo, pratrūkus gazo dūdai. Snipai ir policija bandė aiškinti, būk Sacco-Vanzetti simpatizatoriai išsprogdinę namus.

CHAPLINAS UZMOKĖS PAČIAI \$850,000

LOS ANGELES, Cal. — Pranešama, kad krutamų paveikslų komedi j a n t a s Charles Chaplin nusprendė atmokėti savo pačiai \$850,000 grynais pinigais ir atsikratyti ją. Jis žada nesipriešinti jos reikalavimui divorso.

Rengiasi Atlėkti Vokietijos Lakūnas, Kuris Laikė Karo Planavo Bombarduoti Ameriką

COLOGNE, Vokietija.— Vokietijos lakūnas Otto Koennecke planuoja lėkti Amerikon per Atlantiką orlaiviu Germania. Jis pasirėngęs lėkti sulaukus geresnio oro.

Jis pasakojo New Yorko Times korespondentui, kad jis laike karo planavo lėkti per Atlantiką bombarduoti Ameriką ir parodyti žmonėms pačioj Amerikoj, kaip ištikrųjų atrodo karas. Jis sako:

"Taip, aš protiniai lėčiau per Atlantiką per devynis metus. Paskutiniaiis karo metais aš planavau lėkti per Atlantiką su savo draugu Rumej. Mes gavome parumą iš augstosios komandos ir visi prisirengimai, įskaitant i specialio orlaivio budavojimą, jau buvo daromi,

kuomet, už trijų savaičių prieš karo paliaubą, Rumej tapo užmuštas užpuolime iš oro. Tai buvo galas mano užmanymui, kuris gal būtų parodęs amerikonomas namie biskį aiškiau, kaip pasaulinis karas atrodo. Dabar aš vyksiu i Jungtines Valstijas su draugiška misija, ir tas man dar geriau patinka."

Koennecke turi penkiolikos metų patyrimą lekiuojime. Laike karo, kaip jis pats sako, numušė 46 priešų orlaivius. Del to jis tikisi pasekmingai perlėkti Atlantiką.

Su juo lėks radio operuotojas I. A. Wall. Apart vokiečių kalbos, jis moka angliška, francūziškai, ispaniška ir holandiškai.

150,000 PARYŽIAUS DARBININKŲ MARŠAVO ANT AMERIKOS AMBASADOS

Londonė, Berlyne, Genevoj Darbininkų Susikirtimai su Policija; Smerkia Amerikos Žmogžudžius; Skelbia Boikotą

"JIE NUŽUDĖ MANO NEKALTA SŪNŲ!" PASIPIKTINUSIAI ŠAUKIA SACCO SENAS TĖVAS ITALIJON

PARYŽIUS.— Antradienį čia įvyko milžiniška darbininkų protesto demonstracija prieš Amerikos žmogžudžius, kurie sudegino elektros kedėj nekaltus darbininkus, Sacco ir Vanzetti. Suvirš 150,000 darbininkų, užsidedę kerštu prieš Amerikos kapitalistus-budelius, maršavo gatvėmis. Tai dar niekad tokios ugninės demonstracijos nebuvo Paryžiuj per daugelį metų.

Policija buvo uždraudus demonstruoti, bet darbininkai nepaisė uždraudimo. Nepaisant, kad šimtai policistų buvo apsiginklarę kulkašvaidžiais ir kitokiais ginklais, demonstrantai, komunistų vadovaujami, įsitaisė barikadas ant Boulevard Sebastopol ir kovojo su policija.

Saukdami "Už Sacco ir Vanzetti bus atkeršinta" ir "Šalin Yankee žmogžudžius", demonstrantai maršavo i Amerikos ambasadą, bet kelios linijos ginkluotos policijos atmušė juos. Aplink Etoile sekcija, kur daugiausia gyvena Amerikos kapitalistai, demonstrantai dainavo Internacinalą ir šaukė "Šalin Ameritkos žmogžudžius".

Protesto mitinguose kalbėtojai pareiškė, kad Amerikos legionieriai negalės laikyti konvencijos Paryžiuj; darbininkai ją išdraskys. (Daug legionierių jau atvyko konvencijon.) Suvirš 200 asmenų tapo suareštuota. Šimtai sužeista susikirtime su policija. Keli desėtkai policistų sužeista.

Noulin Rouge gatve maršavo suvirš tūkstantis vyrų ir moterų šaukdami: "Mirtis Fulleriu!" Akmenimis ir gelžgaliais mėtė garsinimų lentas, ant kurių buvo garsinami amerikonų artistų vardai. Keliose vietose užpuolė kavines ir restoranus, kur baliavojo Amerikos kapitalistai. Metė akmenimis per langus i viešbučius Chambord, Carlton ir Cafe Anglais, kuomet buržuazija pradėjo įvairius daiktus mesti ant demonstrantų.

Susikirtimas Londone

Anglijoj taipgi įvyko griežta protesto demonstracija. Vakare tūkstančiai darbininkų susirinko i protesto mitingą Hyde Parke. Kalbėjo George Landsbury, A. J. Cook ir kiti kalbėtojai.

Užsibaigus prakalboms įvyko susikirtimas su policija, kuri pradėjo žiauriai skirstyti susiliskai, francūziškai, ispaniška ir holandiškai. Kelios moterys labai sužeista.

Darbininkai Visų Šalių Vienytės! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulij!

Policija Arkliais Trypė Demonstrantus Detroite

DETROIT.— Pirmadienį 10,000 darbininkų dalyvavo Sacco-Vanzetti protesto demonstracijoj Cadillac aikštėj. Užbaigiant prakalbą policistai puolė demonstrantus. Trempė arkliais. Keletas asmenų sužeista. Lengvai sužeisti trys policistai. Vienas darbininkas suareštotas. Unijos planuoja boikotuoti Massachusetts tavorus.

Išrado Naują Rašomąją Mašinėlę Leningrado Mechanikas

LENINGRADAS.— L. S. Zatonski, mechanikas, sako, si turis išradęs naują rašomąją mašinėlę. Jis sako, kad jeigu būtų dirbama didele skale, tai ji kainuotų tik \$7.50. Tai būtų visiems prieinama.

SIUNČIA KARIUOMENĘ I NANKINGĄ

SHANGHAJUS.— Pranešama, kad Hankowo valdžia nusprendė pasiųsti savo kariuomenę i Nankingą prieš siauriečius, kurie nori užimti miestą. Prasiđėjo vienybės konferencija tarp Hankowo ir Nankingo valdžiu.

Afrikoj Sudegino Amerikos Vėliavą

JOHANNESBURG, Pietinė Afrika.— Čia Sacco-Vanzetti simpatizatoriai sudegino Amerikos vėliavą prie miesto salės. Vienas demonstrantų pasakė prakalbą, ragindamas boikotuoti Amerikos tavorus.

Streikas Argentinoj

Argentinos Darbininkai, priklausanti prie Argentinos Darbo Federacijos, nusprendė streikuoti neaprubėžtuotą laiką. Buenos Aires ir kituose miestuose surengta didelės demonstracijos. Demonstrantai apdaužė Amerikos kapitalistų įstaigas. Meksikos darbininkai trečiadienį paskelbė vienos valandos protesto streiką.

Sacco Tėvas Pasiplikinęs

TORRE MAGGIORE, Italija.— Sacco senas tėvas Michele ir kiti šeimynos nariai tikėjosi, kad guber. Fuller susimylės ant jo nekaltos sūnaus ir dovanos mirties baumę. Michele sėdėjo nuliūdes savo namuose ir laukė žinių. Antradienį laikraščiu nešiotojas atnešė laikraštį. Apie nužudymą pirmiausia sužinojo Sacco brolis Sabino. Sabino, sužinojęs, kad jo brolis nužudytas, verkdamas pribėgo prie nuliūdesio tėvo. Tėvas pradėjo drebėdamas klykti. Po valandėlės, įpykęs ant Amerikos žmogžudžių, jis tarė: "Jie nužudė mano nekaltą sūnų." Parpuolė i kedę verkdamas ir keikdamas.



LITHUANIAN DAILY
Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:
Per year \$6.00
Foreign Countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

BADO VILKAS PRIE MAINIERIŲ DURŲ

Jau penktas mėnuo baigiasi, kaip streikuoją minkštųjų angliakasyklų darbininkai. Kasyklų savininkai pietinėje dalyje Ohio valstijos išsiėmė teismų indžionkšnius (drausmes) prieš streikičius. Valdžia davė kompanijoms leidimą apginkluot savo mušikas ir streiklaukius ne tik šautuvais ir revolveriais, bet ir kulkosvaidžiais; policija ardo mainierių mitingus; milicija šniukštinėja ir "tyrinėja" streikičius, kad pradėt naujus teroro žingsnius prieš juos. Jau yra streikičių užmuštų ir sužeistų.

Per penkis streiko mėnesius jie dar nespėjo išdirbt nei jokios streiko rėmi-mo programos. Mainieriai kovoja iš peties, kaip kad jie visados kovoda-vo. Bet oficialė unijos valdy-ba nei pirštu nepajudina, kad sustabdyt darbą skebinėse ka-sykluose; kad tų kasyklų darbi-ninkus taip pat išvest streikan. Šaltas ruduo ir žiema jau čia pat. Iš buržuazinių unijos vadų pusės jokios pagalbos streikičiams nesimato. Mainierių unijos kairiajam spar-nui pačiam teks ir unija ap-ginti ir medžiaginę paramą streikičiams suorganizuot; su-daryt savo centrą streikinės kovos vedimui. Visas darbi-ninkų judėjimas turės būt su-mobilizuotas, idant išgelbėt Mainierių Unijos gvybę ir at-badų nuo streikičių durų.

KAIP MOKINA SILPNASIS TAUTAS

Kaip Jungtinių Valstijų im-perialistai šeiminkauja ma-žose respublikose Centralinės ir Pietų Amerikos, — taiti nupie-šė Horace G. Knowles, buvęs Washingtono ambasadorius Ni-karagvoj, Bolivijoje ir kitose sa-lyse. Savo prakalboje Williams-town, Mass., rugs. 22 d. jis dro-žė:

Tas Amerikos ex-ambasado-rius kalba lyg kad pavergėjai iš tikro galėtų teisingai elgtis su pavergtaisiais. Na, tai kam gi imperialistinis kapitalas ir veržiasi į svetimas salas, kad paverst jāsias savo kolonijomis bei pusiau-kolonijomis, o jų gy-ventojus prislėgt ir begailėstin-gai pėšt?

"Mes (Jungtinės Valstijos) užkorėme savo prievartingą spēką ant silpnų, beginklių šalių ir išžudėme tūkstančius jų piliečių.

Kuomet kapitalas yra žiaurus namie, tai jis juo žiauresnis pavergtuose kraštuose. Iš tų kraštų jis turi išsilupt ne tik paprastus pelnus, bet ir viršpel-nius. O šiam darbui imperia-listams talkininkais yra supu-ve misionieriai, šalavalkos politi-kieriai, labiausiai sužvėrinta kariuomenės dalis ir šiaip įvai-rūs atmatos, kurie dažnai namie jau nebetiktų.

"Mes juos užpuolėme, kuomet jie tikėjosi, kad mes juos apginsime. Mes naudo-jome Monroe doktriną (mokymą), idant neprileist joms simpatizuojančių Europos valstybių gelbėt tas šalis, kuomet mes jas spaudėme.

Bet imperialistinis minių spaudimas ir nuožmus išnaudo-jimas išsūkia pavergtųjų kovą prieš pavergėjus ir prieš visus jų purvinius agentus. Svetimo-jo imperialisto kardas ir bižū-nas, apart to, prakrapšto pa-vertgotos tautos gyventojams akis ir linkui savojo, "naminio" ka-pitalizmo. Nes, kaip parodė Chinijos įvykiai, saviskė tautiš-koji buržuazija irgi glaudosi po žiurstu imperialistinės močekos, idant su svetimųjų imperialistų pagalba nuslopint savo "tėvy-nainių" darbininkų revoliucinį judėjimą.

"Vietoj siųst juos mokyto-ju, patarėjus ir padėjėjus, mes siuntėme koncesijų me-džiotojus, besąžiniškus ir plė-šikiškus bankininkus, godžius finansininkus, papirkėjus, monelinkus pirklius, žmog-žudžius, kareivius, išgamas ir limpamųjų ligų platintojus. Vietoj stengtis jų žmones pakelt, padaryti juos geresniais ir patriotiškesniais, mes pa-darėme daugelį jų sukčiaiis ir pardavikais, idant besąžiniš-ki mūsų bankininkai ir kapi-talistai ir Washingtonas ga-ė-tų kontroliuot tų šalių val-džią ir vidujinius jų reika-lus".

Šitokiais tai "patarnavimais" apdovanoja Jungtinių Valstijų imperialistai Nikaragvą, Santo Domingo, Haiti ir kitas Cen-tralinės ir Pietų Amerikos respub-likas. Pats tokios politikos kritikuo-tojas, ex-ambasadorius Knowles nėra imperializmo priešas. Jis irgi norėtų, kad Amerikos kapi-talo tūzai po savo sparnu glau-stų vis daugiau ir daugiau svei-činų žemių. Kas jam nepatin-ka, tai tik kruvinai-žiauri, siau-ra, akyplyšiška dabartinė A-merikos politika minėtuose kraš-čiuose. Jo supratimu, tokia po-litika kenkia pačiam Amerikos kapitalui svetimuose, silpnėse šalyse. Tokiais grobiškais įs-ė-giais Amerika, anot jo, gadina sau biznį, nustumia šalin "as-tautas, kurias reikėtų prisijau-kinti ir padaryti Amerikos tal-kininkėmis delei būsimųjų kuro prieš kitas imperialistines vai-s-tybes.

MINERSVILLE, PA.

Visa apelinė triukšmingai rengiasi į Shenandoah Lyros choro išvažiavimą, kuris įvyks 28 d. rugpjūčio, Minersville's pušnyje, už lietuvių parapijos kapinių. Rengėjai išsiūsoę dirba, kad viską puikiai prirengus ir sve-čius užganėdinus. Lyros choras žada duoti labai gražią programą, kokią retai tenka išgirsti, o šokiams grieš Siuriko orkestra, tai kad šok-sim, tai šoksim ant minersville-čių platformos, net giria dre-bės! Minersvillečiai turim nepasi-duoti apeliinkei, kad atvažiave neužkariautų mūsų pušynų. Tad mes visi, seni, jauni ir maži, tu-rime eiti į pikniką, kad atsilai-kytume prieš apeliinke.

Niekas negali būt geru odytoju, kuris pats nėra sirgęs. Arabų patariė.

APŽVALGA

Kaip Dingsta Lietuvoj Streikai ir Bedarbiai.

Jau esame nurodę, kaip Lietuvos fašistai mažina bedarbių skaičių — tremia juos iš miestų į kaimus ir varinėja gešeftus su Brazilijos agentais, idant bedar-bius išgundint iš Lietuvos į Pietų Amerikos vergiją.

pašlovint Smetoną, negu tu-li katalikų kunigai. "L. Z." tūravoja fašistiniam "Lietu-viui":

"Skaitant aprašymus laik-raščiuose, kaip iškilmingai po baldachimu buvo sutinkamas p. Prezidentas kitose parapijo-se, ypač katalikų ir svetimų tikiybų bažnyčiose, subatėnams (Subačiaus miest.) tenka šiek tiek nurausti. Jei kiek apykul-čiai atrodė sutikimas p. Prezi-dento ties vartais, tai visai prastas buvo priėmimas baž-nyčioje, ypač palyginus su pri-ėmimu žydų sinagogoje, kur visai nuosirdžiai ir nedvipras-miška surasti buvo tinkami Aukštam Prezidento asmeniui pagerbt tiek civiliniai, tiek maldos ir švento Rašto žo-džiai, kurių kažkodėl pritrūko Subačiaus katalikų bažnyčio-je...koktu darosi, kuomet taip sutinkamas savo Valstybės Prezidentas ir Vyriausias Va-das".

"O mes pasakysime, kad tai yra faktai, kurie vieniap atrodo "Lietuviui" (fašistų or-ganu) ir kitaip darbininkams. Kadangi del jų ginčytis negali-ma, tai mes juos tylomis labai gerai saivaip suprantame, o "Lietuviis" taip pat saivaip vi-sai jais guodžiasi".

Supranta, tai supranta, bet ir "Socialdemokratas" nenori faktais užkirpt peruo-degą savo gerbiamiems fašistams; todėl ir jis tiktai "tylomis juos labai gerai su-pranta".

Negana Pagarbos Smetonai. Liaudininkų laikraščiu "Lietuvos Žinioms" irgi at-rodo, kad korikas Smetona kai kur dar negana augštai pagerbiamas. Be jokios pas-tabos, "Lietuvos Žinioms" (num. 174) todėl persispau-sdina iš "Lietuvio" skundą, kad kitatikyji rabinai ir pas-toriai geriau kartais moka

stracijų banga, kuri užlies visą šalį. Didžiulės mašės reikalauja atidaryt vidaus reikalų ministerijos rekor-dus, kuriuose slepiasi ir cen-tralinės vyriausybės suokal-biai prieš Sacco ir Vanzetti; spirit senatą, kad visą bylą išnaujo persijotų. Jeigu valdžia ir senatas ne pa-pardarys, tai tuom dar aiškiau pasirodys proletariui jų klasinė, budeliška "teisybė". Reikės gelbėt ir šimtus Sacco ir Vanzetti gynėjų, kurie tapo sugrūsti į kalėj-imus už dalyvavimą strei-kuose ir demonstracijose.

Sacco ir Vanzetti nužu-dymas jau karčiai atsirūg-sta Amerikos kapitalui. Paryžių 150,000 darbinin-kų surengė audringą de-monstraciją prieš valdiškus Jungtinių Valstijų žmogū-džius; daužė langus Pary-žių gyvenančių amerikų automobilistų rūmų, vartė jų automobilius; apniko Ame-rikos ambasadą su šauks-mais: "Šalin kraugėrius! Teprasmenga kapitalistiniai Amerikos budeliai!" Prieš "tvarką darančius" policis-tus ir kareivius demonstran-tai statėsi barikadas. Panašios scenos pasikartojo Lon-done, Paryžiuje, Berlyne, visose Europos sostinėse. Tautų Lygos sėdyboje Žene-voje prieš demonstracijų perkūniją turėjo užsidaryt Amerikos konsulatats.

Sąmoningųjų Amerikos darbininkų atsakymas į žmogūdzijų žygį bus — pa-smarkintas, pagilintas ir pa-platintas judėjimas už mi-niųjų suorganizavimą į galin-gą politinę jėgą, darbo par-tiją ir į masines kovas delei tuojauntinių ir galutinųjų darbininkijos tikslų.

KARČIAI ATSIKUGSTA

Sacco ir Vanzetti nužu-dymas jau karčiai atsirūg-sta Amerikos kapitalui. Paryžių 150,000 darbinin-kų surengė audringą de-monstraciją prieš valdiškus Jungtinių Valstijų žmogū-džius; daužė langus Pary-žių gyvenančių amerikų automobilistų rūmų, vartė jų automobilius; apniko Ame-rikos ambasadą su šauks-mais: "Šalin kraugėrius! Teprasmenga kapitalistiniai Amerikos budeliai!" Prieš "tvarką darančius" policis-tus ir kareivius demonstran-tai statėsi barikadas. Panašios scenos pasikartojo Lon-done, Paryžiuje, Berlyne, visose Europos sostinėse. Tautų Lygos sėdyboje Žene-voje prieš demonstracijų perkūniją turėjo užsidaryt Amerikos konsulatats.

stracijų banga, kuri užlies visą šalį. Didžiulės mašės reikalauja atidaryt vidaus reikalų ministerijos rekor-dus, kuriuose slepiasi ir cen-tralinės vyriausybės suokal-biai prieš Sacco ir Vanzetti; spirit senatą, kad visą bylą išnaujo persijotų. Jeigu valdžia ir senatas ne pa-pardarys, tai tuom dar aiškiau pasirodys proletariui jų klasinė, budeliška "teisybė". Reikės gelbėt ir šimtus Sacco ir Vanzetti gynėjų, kurie tapo sugrūsti į kalėj-imus už dalyvavimą strei-kuose ir demonstracijose.

Sąmoningųjų Amerikos darbininkų atsakymas į žmogūdzijų žygį bus — pa-smarkintas, pagilintas ir pa-platintas judėjimas už mi-niųjų suorganizavimą į galin-gą politinę jėgą, darbo par-tiją ir į masines kovas delei tuojauntinių ir galutinųjų darbininkijos tikslų.

stracijų banga, kuri užlies visą šalį. Didžiulės mašės reikalauja atidaryt vidaus reikalų ministerijos rekor-dus, kuriuose slepiasi ir cen-tralinės vyriausybės suokal-biai prieš Sacco ir Vanzetti; spirit senatą, kad visą bylą išnaujo persijotų. Jeigu valdžia ir senatas ne pa-pardarys, tai tuom dar aiškiau pasirodys proletariui jų klasinė, budeliška "teisybė". Reikės gelbėt ir šimtus Sacco ir Vanzetti gynėjų, kurie tapo sugrūsti į kalėj-imus už dalyvavimą strei-kuose ir demonstracijose.

Darbai Mažėja, Uždarbiai Smunka

Siemet liepos mėnesį A-merikoj buvo 2 nuosimčiaiis daugiau žmonių be darbo, negu pernai tą patį mėnesį. Bendrai imant, per pasku-tinius 12 mėnesių vidutinis dirbančių darbininko uždar-bis nupuolė puspenkto nuo-simčio. Palyginant su 1923 me-tais, siemet yra 14 nuosim-čių daugiau bedarbių.

Ištivirkus moteriškė tai maistas be druskos. Arabų patariė.

LIETUVOS BUDELIO PAVEIKSLAS

"Tautos Vadas" A. Smetona —Kraugėris

Po Lietuvos valdžios per-versmui, gruodžio 17-jai 1926 m., ir po sušaudymui tikrųjų Lietuvos biednuomenės vadų, keturių komunistų, buvo daug rašyta mūsų spaudoje apie tuos budelius, kurie padarė didžiausią negarbę Lietuvos kraštui, visą šalį pastūmė į pražūties bedugnę, o daugelį Lietuvos gy-ventojų pravirkdė, paplukdyda-mi jų pačių kraujuose. Buvo rašyta visuomenei teikiant ži-nias, kurios buvo tuč tuojaus gautos iš plataus užsienio ir Lietuvos. Bet tos visos žinios buvo keleriopai perkoštos per buržuazijos koštuvus ir visuo-menė negavo iki šiol pilnų pa-veiklų tų vampirų, kurie, pri-sidengę visokiomis skraistėmis, jau nuo senai čiulpia Lietuvos liaudies syvus.

Saulių sąjungos valininkas Sta-ras, buv. leit. Dazvardis, Mor-kus, leit. Šliesoraitis, studentas Čaplikas, Vileišis, Dargis, Še-reika, kapitonas Kalmatavičius ir kiti.

Tai ve, kas turėjo būt senai sušaudyti ar bent Varnių kon-cetracijos uždaryti, dargi 4 metai atgal. "...fašistų organizacijos 'Vy-tis' centro valdybos nariais bu-vo: Musteikis, Čaplikas, Krevė-Mickevičius ir studentas Dar-gis. Garbės nariu buvo išrink-tas Smetona. 1924 m. 'Vytis' nutarė išsproginti Galvanaus-ką ir vyriausybės narius. Trau-kė burtus, kam reikės sprogdinimą daryt. Burtus ištraukė studentai tautininkai iš buvusių 'ateitininkų'. Bet tie išsigan-dė ir sprogdinimas nebuvo pa-darytas." Refškia, kur suokalbis, kur konspiracija delei žudymo dar-gi augstų šalies viršininkų, ten ir Smetona. Lenkit galvas, Si-rvydo vedami tautininkai, prieš galvažudį Smetoną.

Smetona ir Smetonienė "Smetona Lietuvoj preziden-tauja, o Smetonienė ant Smeto-nos viešpatauja. Smetonienė —tai tiltas tarp Smetonos ir len-kų dvarininkų. Smetonienė ki-lo iš dvarininkų. Jai pirmoj eilėj rūpi lenkų dvarininkų rei-kaiai. Smetonai gi rūpi, kad storkakliai buožės liktų dvari-ninkais."

Smetonienė—Ištivirkėlė Šioj brošiūroj plačiai išdėsto-ma, kaip Smetona intrigavo ir darė visokias kombinacijas, kad patapti Lietuvos karaliumi, o Smetonienė netruvoja būti Lie-tuvos karaliene. Apie šitą po-niūtę dokumentats skamba se-kančiai: "Smetonienė rūpi likti lietu-viška karaliene. Visi priva-lumai pas Smetonienę ir karalie-nes jau yra. Ji savo patronka pasirinko Nikolajaus Kruvinojo žmoną, carienę Alisą-Aleksan-drą. Carienė Aleksandra buvo didelė paleistuvė; ir Smetoniė-nė irgi apie save prilaiko krū-va meilužių, geria su jais, kor-tuoja. Carienė Aleksandra tu-rėjo savo šventą žmogų Raspu-tiną; o Smetonienė turi savo kunigų Tamošių. Aleksandra ir jos Rasputinas ne tik buvo kaip žmona ir vyras, bet ir mi-nisterių šalintojais ir naujų skyrėjais. Tą pat daro ir Smetonienė su Tamošium. Smeto-nienė jau paskyrė ministeriu savo sesers vyrą Tubelį ir ruo-šiasi pašalint iš ministerij Mu-steikį, kad jo vietoj paskirt sa-vo brolių Chodakauską".

Klaupkit ant kelių, visi tau-tininkai, kartu su savo arci-vyskupu širvydu ir jus, sanda-riečiai, neatsilikit. Dirbkit kar-tu su fašistų bernais, palaiky-kite kuo ilgiausiai lietuvių tau-tos "garbingąją" leidę, lenkų dvarininkų kilmės Smetonienę, kun. Tamošiaus seserį mielašir-širdingąją. Prisdėkite ir jūs, socialistai, kurie sekate Grigai-tį su Michelsonu ir priešinatės Priešfašistiniam Bendram Fron-tui, kovai prieš tuos bjaurybes. Plepėkit tuščias žodžias prieš fašistus, o darbais, kaip iki šiol, padėkite fašistams kovoti prieš komunistus ir visus pažangi-ūs darbininkus, kurie sudaro bendrą frontą kovai prieš fa-šizmą.

Lietuvos sąmoningi darbinin-kai, kurie kenčia fašistų inkvi-zicijas kalėjimuose ir Varnių koncentracijos loigeriuose, sako štai ką: "Kas iškėlė Smetoną į prezidentus, kas padėjo tauti-ninkams pagrobti ir savo rankas valdžią, tas faktinai rėmia se-ną pardsidavėlį, caro Nikolajaus ir kaizerio Vilhelmo garbintoja, lenkų tautininkų sėbra, speku-liantą ir valstybės išdo eikvoto-ją, lietuviškos rasputinoidas pranokėją. Kas nenori Lietu-vos priešaky matyt tą, kas emė kyšius nuo lenkų tautininkų, tą kuris dabar derasi su Lenkija, kad nustatyt kainą, už kiek parduot Lietuvą Lenkijai, kas nenor matyt ant Lietuvos sosto ištivirkėlės Smetonienės, tas pri-valo rūpintis nuvertimu Smeto-nos ir visų fašistų, tas privalo remt bendrą frontą prieš fašiz-mą."

Lietuvos sąmoningi darbinin-kai, kurie kenčia fašistų inkvi-zicijas kalėjimuose ir Varnių koncentracijos loigeriuose, sako štai ką: "Kas iškėlė Smetoną į prezidentus, kas padėjo tauti-ninkams pagrobti ir savo rankas valdžią, tas faktinai rėmia se-ną pardsidavėlį, caro Nikolajaus ir kaizerio Vilhelmo garbintoja, lenkų tautininkų sėbra, speku-liantą ir valstybės išdo eikvoto-ją, lietuviškos rasputinoidas pranokėją. Kas nenori Lietu-vos priešaky matyt tą, kas emė kyšius nuo lenkų tautininkų, tą kuris dabar derasi su Lenkija, kad nustatyt kainą, už kiek parduot Lietuvą Lenkijai, kas nenor matyt ant Lietuvos sosto ištivirkėlės Smetonienės, tas pri-valo rūpintis nuvertimu Smeto-nos ir visų fašistų, tas privalo remt bendrą frontą prieš fašiz-mą."

NUMIRĖ 122 METŲ NEGRAS

LUBBOCK, Tex. — Či šiomis dienomis numirė Mose Kyle, 122 metų am-žiaus negras. Jis buvo tė-vas dvidešimtis penkių va-ikų. Apart vieno, jis visus pergyveno. Jis buvo vergas per 67 metus.

ATVAŽIUOJA CHIANGO PATI

SHANGHAJUS.—Chiang Kai-sheko pati išvyko į A-meriką laivu "President" Jackson. Sakoma, kad Chiangas tuojaus išvažiuos į Vokietiją.

Mes dadėt galime tiek: Vis sąmoningi darbininkai, profesio-naliai ir darbo inteligentai per visą Ameriką kiekvieno kolonijoj, susiorganizuokite per savo broliškas organizacijas vietines priešfašistines tarybas, skelbkite kovą fašistams Lietu-voje ir jų pasekėjams čia, Ame-rikoj; išieiskime ir plačiai skleiskime priešfašistinę litera-tūrą, kuo aiškiausiai nurodyti-mes fašistų kruvinius darbus Lietuvoje ir numaskuokime jų pasekėjus čia, Amerikojė, aky-vaizdoje plačios lietuvių visuo-menės; lai pasaulis žino, kas dedasi Lietuvoje. Lai darbinin-kijsa pažįsta širvadinį skrudė-lyną.

Reikalaukite literatūros ir visokių informacijų pas Nacio-nalio Priešfašistinio Komiteto sekretorių, kuriuo yra J. Alek-sis, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Kuo veikiausiai turi būt in-tervotos kiekvienoj kolonijoj priešfašistinės tarybos, kur dar jų nėra. Tarybos tvėrimo pra-džią gali padaryti viena or-ganizacija, išrenkant delegatus, kurie pereis per vietas visos gyvuojančias organizacijas, net ir katalikiškas. Nurodžius fa-šistų darbus ir reikalą prieš juos kovoti, reikalaukite, kad išrinktų bent tris delegatus; ir visų draugijų delegacija, susi-rinkusi į tam tikrą vietą, suda-rnia Priešfašistinę Tarybą. Po tam rengsimės visi bendrai į pfatų priešfašistinį suvatvė-mą, kuris turės įvykt' apie Naujus Metus. Todėl visi į darba.

A. Jankauskas, Pirm. Nac. Priešfašistinio Komiteto.

A. L. D. L. D. ŽINIOS

ALDLD. 9-to APSKRIČIO PAŠTOGEJE

Shenandoah kuopa nariai stovi augščiausiai, rodosi tu-ri 64; ten rokuojama mūsų ap-skričio tvirtovė. Minersville 14 kp. turi 34 narius, kuri savo gyvavime dar niekad nėra tik-turėjusi. Port Carbon ir Ta-maqua nariais stoviu, gerai. New Philadelphia naujoji kuopa turi net 14 narių, ut-tai aciū drg. J. Sipaitis ir ki-tiems portcarboniečiams. Vi-dutiniai stovi Mahanoy City, McAdoo ir Girardville. St. Clair, Frackville ir Kulpmann—gyvuoja nekaip; mat, ten apšvietiečiai pakenkė, tačiau "apsšvietimo" organizaci-jėlė chroniškas tuberkuliozės jau galutinai naikina, tai sa-jos išnykimu sąžiningesni darbininkų klasės darbuotojai pamažu persitiksins, kamė y-ra darbininkiškas judėjimas, todėl yra vilties ir toms kolonijoms darbininkiskai pakilti. Sustiprėjus Tamaqua, atsi-gavins ir Coal Dale, nes ten drau-gai mums prijaucia, tikrai jiems reikalinga pagelbėti. Ger-tzer ir Tower City pirmiau be-vo progų sutverti ten ALDLD kuopas. Ta proga su laiku nebuvo išnaudota, dabar iš jų vietų išvažiavo gabėtinai draugai ir nebūtų kam kuopas palaikyti.

Atvėsus sezonui, 9 Apekrė-tytis turi dailės programoms padėti New Phila., Tamaqua ir Girardville, o su laiku tuos vietose darbininkiškas judė-jimas sutvirtės. Abelman imant 9 Apskričius jau geriau už pe-reitus metus stovi, o dar yra progų ir laiko pirmą pasive-ryti.

9-to Apskričio Org. K. Arminas.

PITTSBURGHAS IR APIELINKĖ

Savas Pas Savą

"Savas pas savą", tai yra visų lietuviškų dolerinių ura-patriotų numylėtas obalsis, kurį jie naudoja, kaip žuvininkas meškerę pagauti žuvį, kad nugriebt dolerį. Tą obalsį jie naudoja pardavinėdami visokių bendrovių šėrus, bonus ir kitus galus.

O kaip su tais, kurie šaukia savas pas savą? Ar jie patys eina pas savą? Ne, niekad. Tie ura-patriotai, šaukdami savas pas savą, jeigu nugriebia kokį savąjį, tai taip nuskuta, kad tas savasis paskui ištole bėga nuo savojo. Pittsburghe tu ponų irgi netrūksta. Čia yra vienas geras tautietis namų budavotojas. Keliais saviesiems jis budavojo namus, su visais tėsėsi po teismus. Antra, tulas A. su-staupė keletą dolerių ir su-matė įsigyti nuosavą namelį. Kad gauti kiek patarimų ir paskolos, žmogelis prisirašė prie lietuviško namų budavo-jimo ir paskolos susivienijimo. Kada A. perstatė saviesiems dalyką, tai savieji tam žmogui pastatė tokias išlygas, kad pa-starasis tik už galvos nusitvė-rė. A., matydamas, kad sa-vieji nesukalbami, nuėjo pas žydėlį ir vokiečių, kurie davė daug žmoniškesnes sąlygas, negu savieji ir dabar žmogus džiaugiasi, o apie saviuosius jam nei neužsimink.

Trečia, tai B. irgi turėjo re-ikalą prie stubos taisyso. Tas irgi, pasitikėdamas saviesiems, nuėjo rodos gauti. Na, ir davė "rodą". Gerai, kad B. laikų pasiteiravo pas svetimaucius, o jeigu ne, tai būtų nuėję net keli simtai dolerių daugiau. Būtų galima duoti daugybę to-kių pavyzdžių, bet užteks ir tu. Beje, o kaip Sarkio ir Dempsey kumštynėse pasielgė mūsų savieji? Kaip kitų ko-lonijų tautiečiai dėjo laizybas desėtkais ir simtais dolerių už Sarkį, taip ir mūsų tautiečiai darė. Taip, va, sandarėtis V. betino 50 dol. Žmonės kalba, kad su žydu betino), o M. — 100 dolerių (būk su vokiečiu). Daugumas betino po 10. dole-rių ir po kelis ir visi priakišo, kurie betino už Sarkį.

Well, betino tai betino, tai jį reikalas, juk daug buvo ir bus lengvatikių, tas mums ir nesvarbu. Bet mums svarbu pabrėžti štai kas: jeigu jūs šaukiate ant visų kampu: savas pas savą, tai kodėl jūs neįeiskote savųjų betinti, bet desėtkus ir simtus dolerių at-ldavėte svetimauciams? Mat, kada eina reikalas apie įvilio-jimą savojo ir savo kromelį, kad gaut jo dolerį, tai reikia šaukt: savas pas savą. Bet patiems rėksniams gerai bile kur.

Nestūmkit nuo Šaligatvio Eidami šaligatviu, saugokitės, nestumdyskite nuo šaligat-vio merginų, nes galit papulit į bėdą. Taip atsitiko tulam Allen A. Dougherty. Buvo ši-taip: panelė Alma Larkin, 20 metų amžiaus, atėjus pas taikos teisėją išpildė afidei-vitą apskūsdama Allen A. Dougherty ant \$5,000 už tai, būk, jai einant šaligatviu, Dougherty ją nustūmęs nuo ša-ligatvio ir būk užagvęs kojos riešeli. Prie to panelė Larkin pareiškė: "Dar gerai, kad ne-sudaužiau kiaušinių, kuriuos nešiau." Panelė Larkin dir-ba B. & O. gelžkelio stotyje už stenografiją ir sveria 112 svarų. Dougherty sveria 210 svarų.

Taigi, taigi, tur būt labai pastumėjo panelę Larkinutę, kad nei kiaušinių, kuriuos ji nešėsi, nesumušė.

Klausutis.

Senovės Draugai, Dabar Priešai

Pora savaičių atgal draugai Navalinskai, grįždami iš Chi-cagoo, staptelėjo Pittsburghe. Jie apipasaoko apie įspūdžius, kokius gavo Chicagoj. Taip pat papasakojo ir apie buvu-sius pittsburghiečius, kurie da-bar Chicagoj. Dabar tie "re-voliucionieriai", sykiu su pli-kuoju satyru, kaip "vilniečiai" ji vadina, kelia audrą stikle vandens prieš bolševikus. Y-patingai labai gailisi už seno-vės griekus lg. Rasinskas. "Vil-niečius" vadinas girtuokliais ir kitokiais nedorėliais. Iškada, rodos, laikraštyje užimti bran-gią vietą tėsimui ilgų biografi-jų tokių liūdnos praeities šliu-pinių "bedievių", kurie anais laikais parašydavo į "Keleivį" vieną kitą korespondenciją. Tuomet jie manė atlieką di-džiausią darbą ir reikalavo, kad visas svietas galvas lenktų prieš juos už tai. To nesu-tilaukę, dabar prieš kiekvieną kūmutę (kurias, būdamas Pittsburghe per "Keleivį" iš-juokdavo) kepūrę nusiēmę verkšlena už senovės "grie-kus": "Tada buvau durnas, tada nemokėjau gyventi" ir t. T. Well, su tokiais "revoliucio-nieriais" visuomet taip yra, jie kas rytą atsikėlė daro meta-vonę ir prakeikia tai, ką vakar dirbo. Kas gali tokiems ele-mentams tikėt, ką jie kalba dabar. Juk už metų kitų, jie graudžiai verks ir pakutavos už tuos darbus, kuriuos jie šiandien atlieka. Jau kas ga-li kitiems primesti girtuoklių titulą, bet tik ne I. K.

Senovės Draugas.

SHENANDOAH, PA.

Ką Aitvaras Patyrė

Pirmiausia ar žinote, kas yra aitvaras? Lietuvoj prie-taringi žmonės įsivaizdina, kad aitvaras yra niekas kitas, kaip tik velnias, kuris gali pa-iversti į visokius sutvėrimus. Taipgi, kad aitvaras nešas pi-nigus tiems, kurie užrašą jam savo "dūsią". Taip, sakau, mano prietaringi žmonės, bet yra visai kitaip. Klausykite! Aš esu aitvaras, bet nesu vel-nias, vienok, anot dzūky, tu-riu tokių tvirtų mačių, kad momentaliai sužinau, kas kur ir kaip veikiama, daroma, o sužinojęs tuoj paskelbiu visam svietui. Iki šiol miegojau, todėl visi buvotė ramūs, niekas nieko ne-sakė apie jūsų blogus nei ge-rus darbus. Dabar bus kas ki-ta. Nuo dabar visas svietas žinos, kas veikiama Shenand-ah apielinke; kas pasižymi gerais darbais, kas blogais.

Pradėsiu nuo Gerų Darbų

Aitvaras patyrė, kad į She-nandoah Lyros choro rengia-mą pikniką, kuris įvyks nedė-lioj, rugpjūčio 28 dieną, gra-žiuose Minersville pušynuose, svietas rengiasi važiuoti iš vi-sų kampu. Iš FreeLand, Pa., dr. Palskis pirmutinis figu-ras. Iš Hazleton, slamai, Andriulevičius ir Merkevičius tikrai bus Lyros piknike. O kaip su McAdoo? Veik pusė lietuvių bus.

Aitvarą vėjas nupūtė į kitą pusę ir ve ka sužinojo. Sha-mokine—M. Krikštonis, Kulp-monte Ališauskas organizuoja armijas, kurios nustelbs visų miestelių publiką, o Girard-ville Ciurinskas žada nepa-siduoti. Mt. Carmel taipgi fi-guruos. O kaip su Frackvil-le? Ką veikia Bacvinka, Ža-vis? Jie rengiasi tykia. Lost Creek, Shaft irgi bus atsto-vaujami. St. Clair visis pro-gresyviai lietuviai atzvimbs, ketina Port Carbonui nepasi-duot.

Je, tai bus istoriškas pikni-kas. Mat, Lyra žada duot

gerą dainų programą; šoki-kams gerą platformą su prof. Šiuriko orkestra ir daug kitų gėrybių.

MINERSVILLE, PA.

LDSA. 6-to rajono viršininkės laikytame posėdyje 13 d. rugpjūčio aptarė ateinantį žie-mos veikimą. Svarbiausia, tai nutarė mūsų rajone už LDS. turėti agitacijos prakalbų maršrutą lapkričio mėnesį ir būtina gauti moterį kalbėtoją. O kad padaryti šį prakalbų maršrutą įvairesnį ir sekmin-gesnį, tai draugės nutarė reng-ti prakalbas su programėlėmis, kaip tai: perstatymais, dekla-macijomis, dainomis ir t. t.

Taigi, visos mūsų rajone e-sančios kuopos turėtų įsitėmyti tai. Jeigu norime, kad mūsų kuopos sutvirtėtų, jeigu nori-me į LDS. gauti naujų narių, tai turime visas padirbėti, kad šis maršrutas būtų sekmin-giausias.

Tik visos dirbdamos, turėsi-mė džiuginančias pasekmes. Rajono Sekr. K. R.

Kas nori žinoti, kaip gy-venti, turi išmokti nudavi-mo.

Francūzų patarė.

A. L. CEASAR, M. D.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Specialistas Akių, Nosies ir Gerklių Ligu Naujoviskiausi Gydymo ir Diagnozo Būdai. 109 East 87th Street (Tarp Park ir Lexington Avenues) New York, N. Y. VALANDOS: 10 iki 12 A. M. 6 iki 8 P. M. ir sulyg susitarimo.

SKAITYKITE ARGENTINOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LAIKRAŠTĮ

"RYTOJŲ"

AR JŪS ŽINOTE, kad Argentino-ją kurias "Trečia Lietuva", į kurią bėga Lietuvos žmonės tūkstančiai? AR JŪS ŽINOTE, kad Argentinos lietuvių darbininkai, idant pa-lengvinti savo padėtį ir supa-žindinti plataus pasaulio lietu-vius su vietiniu gyvenimu, dar-bininkišku judėjimu, uždabiais, etc., leidžia savo laikraštį "RYTOJŲ".

AR JŪS ŽINOTE, kad "Rytojus" yra pilnas žingėdžių rastų — žinių ir straipsnių—apie Arg-en-tinos lietuvių gyvenimą.

JEI TU NEŽINOTE, tai greit už-sirašykite savaitrašį "RYTO-JŲ". Tuomet sužinosite viską. "RYTOJUS" plačiai rašo apie darbus, darbininkų judėjimą, lietuvių būklę, jų organizacijas ir t. t. "Rytojus" rasite žinių iš viso pasaulio. Kiekvienas Jungtinių Valstijų lietuvių darbininkas turi įsigyti šį laikraštį ir sužinoti, kas darosi "Trečiojoje Lietuvoje".

Kaina metams \$3.00; pusei me-tų \$1.50. Prenumeratas siųskite sekan-čiu adresu:

"Rytojus" Puentecito 2333, dep. 2, BUENOS AIRES, Republic Argentina

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Salties. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir jį grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už skrynute) yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkė-tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuvių, Bulgarių, Homeopatių ir kitokių vaistų tegalima gauti pas—

F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėsi man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas _____ No. _____ St. or Ave. _____ Miestas _____ State _____

Telefonas Stagg 9105 Dr. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių Diagnoza 221 South 4th Street (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y. VALANDOS: 10-12 prieš piet; 2-3 po piet. Ketvergais ir subatomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekma-dieniais tik sulyg sutarties.

DAKTARĖ V. V. KOŠKINA Buvusi Perdėtinė Petrogrado Akiųsferijos Generaloginio Instituto VALANDOS: nuo 10 iki 3 val. 367 South 3rd Street (Corner Hooper St.) Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 2803

Tel. Coney Island 4342 Oriole Restaurant GEORGE I. DAUGELA Užlaikau kvepiančių cigarų, cigarečių. Visokių saldumynų, šiltų saldžių kornų ir visokių gražių paminklų (Souveniris). Kviečiame maudytojus užėiti pas mumis, ir grupes, kurios atinaša savo valgius. Lietuviai remkite savo tautos žmogų. 16th St. Arti Boardwalk, Coney Island.

NAUJIENA! Jei norite skaniai pavalgyti Amerikoniško ar Europiško Styliaus valgių už žemą mą mokestį—eikite į— Osvaldo Kyburio LUNCH ROOMĄ 3139 FULTON STREET (Kampus Norwood Avenue) Brooklyn, N. Y. Telefonas Applegate 9852

Tel. Coney Island 9779 COX'S MAUDYNĖS Šilti Gariniai Kambariai. Stambesni ir smulkūs vandendiniai lakai. Sezoniškai kambariai už specialę prekę. Vyrų Sezonišės Sėpukės tik \$5.00 PRIE HENDERSON'S TAKO GALO Coney Island

Didžiausia Lietuvių Aptieka Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Salties. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir jį grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo! URBO LAX TABS (25 centai už skrynute) yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkė-tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuvių, Bulgarių, Homeopatių ir kitokių vaistų tegalima gauti pas— F. URBONAS 151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 1411 Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėsi man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti. Vardas _____ No. _____ St. or Ave. _____ Miestas _____ State _____

Tel. Juniper 7378 PRANESIMAS VISUOMENEI Kas su Angell Bieliauskui būnį darysit, tai niekadus nesigrau-diasit. Aš parengiu su nau-jausios mados parengimais, duodu viską, kas tik reikalinga del šermentų. Per mane gali pasilaidot tik už \$160.00—pilnos šermentų. I _____



Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitikrinkite, tai tada pamatysite ir kitiems pasakysite. Manau, kad būsite užgandinti. ANGELL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYK-LA IR BEAUTY PARLOR Specialistas ant Permanent Wave, Nestles Circuline. Darbas pilnai gvarantuojamas Taip pat Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave. Plaukus kerpam sulyg naujausių madų. ANTHONY MOLLYN 463 Lorimer Street BROOKLYN, N. Y. (3-dos durys nuo Grand Street) Tel. Stagg 2987 Brooklyn, N. Y.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS Savininkas Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais. ZINOKITE, KAD CIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS PASIMAUDYMU EZERAS Tai geriausia vieta praleidimui vasaros vakacijų.

Bell Phone: Poplar 7545 ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS RUSISKAI-TURKISKĀ PIRTIS, Inc. Naujai perdirbta Rusiskai-Turkiskā Pirtis dabar atidarė naujausias rūšies maudytes su moderniskais pagerinimais Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su šviežiu ŠULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU Trys gariniai kambariai delei išsipirimo: Rusiskās, Tur-kiškās ir garo voneliosi kambarys. Didelis, Oringas miegojimi kambarys; taip pat RESTORANAS su ge-riausiu garantuotu patarnavimu. Pirtis Atidara Dieną ir Naktį MOTERY DIENOS yra Panedėliais ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; Utarninkais nuo 12 val. dieną iki 12 val. nakties. Telefonas Pulaski 1090 Manadžeris M. TEITELBAUM 29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

Tel. Lackawanna 2180 OTTO MEYER, M.D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

SVARBI ŽINIA Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau davier-nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir-kimo aktus ir kitokius raštus. Siun-čią pinigų į Lietuvą, Lenkiją, Rusi-ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalingiausių dalykų. Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams va-žiuoti į Kanadą. Aš atitraukiu JU-sų gimines ir pažintamus, kaip vy-rus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sa-žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer-ginoms, kaip ir visiems kitiems ke-leiviams Kanadoje parūpinu geras apistojimi vietas. Iš toli, ar arti, visada kreipkitės šiuo adresu: JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn.

LIETUVIŲ BARBERNE Geriausia išsispacializavę Plauky Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams Greitas ir priimamas patarnavimas. FRANK'S BARBER SHOP F. VALAITIS, Savininkas, 416 Lorimer Street Prieš "Laisvės" spaustuvės duris. Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320 J. GARŠVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo au-tomobilus ir karietas veselėjoms, krikščionims ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstančio dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių žmogui reiškia, jeigu jis yra apim-tas kokios nors ligos bei vidurių su-gedimo? Toks žmogus yra sustau-kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu-nių apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštin kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokiu nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau pažymėtų li-gų ir atgnauk savo sveikatą. Vaistžolės yra nuo sekančių ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemalimo, nemoro valgyt, skilvio ir pečių skausmo, patrinkimo, patrinkimo (asthma), peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kenti nervų suirimą, galvos skausmus, užimą ausyse, nuomara, širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamuosius "Nervų Preparateus". Nervų li-ga yra labai blogas dalykas, bet mū-sų Nervų Preparateus užbėga tai li-gai kelią ir suteikia žmogus ramumą. Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygu katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose. M. ZUKAITIS 25 Gillet Street, Spencerport, N. Y. Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

CLIFFSIDE CLIFFSIDE Didelis ir Linksmas PIKNIKAS Rengia ALDLD. 77 Kp. ir LDSA. 68-ta Kp., iš Cliffside, N. J. IYVKS NEDELDIENYJE 28 d. Rugpjūčio-August, 1927/ CLIFFSIDE GIRAITĖJE Pradžia 2-rą valandą po pietų Seni ir jauni, dideli ir maži, būkite visi šiame piknike. PASTABA:—Jei tą dieną lytu, tai piknikas bus perkeltas į 4-tą dieną September-Rugsėjo.

Tel. Triangle 1450 LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORUS Nufotografuoja ir nufotografuoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. At-naujiną senus ir krajavus ir su-daro su ameriko-niskais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES Seniausia Istaiga Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skania ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mūs. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2376

Tel. Stagg 4409 A. RADZEVICIUS GRABORIUS (Undertaker) 416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320 J. GARŠVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo au-tomobilus ir karietas veselėjoms, krikščionims ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

VIETOS ŽINIOS

PRAKALBOS APIE CHINIJĄ ATSAUKTOS

Kadangi ruošiamas New Yorke milžiniškas Sacco ir Vanzetti laidotuvių susirinkimas, kuris įvyks arba rytoj, rugp. 26 d. arba pirmadienį, tai prakalbos apie Chiniją, kurios turėjo įvykti Brooklyne šį vakarą, atšaukiamos. Visi lietuviai raginami tėtiyti pagarsinimą Sacco ir Vanzetti laidotuvių demonstracijos ir joje kuoskaitlingiausiai dalyvauti.

NEPAMIRSKITE ISVAZIVIMO

Sekmadienį, rugp. 28 d., Forest Parke, įvyks didelis išvažiavimas, kurį ruošia Didžiojo New Yorke Darbininkų Organizacijų Sąryšis. Dainuos mūsų abudu didieji chorai: Aidas ir Lyra.

LYROS CHORO ISKILMES SUBATOJ.

Naujai įtaisyta Klasciaus parke, Maspeth, subatoj, rugpjūčio 27 d., po pietų, Lyros choras rengia gražų pikniką. Bus labai šauni programa. Dainuos mūsų garsusis choras Aidas.

Šokiai tęsis iki vėlumui nakties. Nepamirškite, šokiai ir šokikės, kad šokiai bus naujojo milžiniško Klasciaus svetainėje. Galėsite šokti ir džiaugtis. Todėl nepamirškite būti piknike.

Rengėjai.

NUZUDYMAS SACCO IR VANZETTI ISJUDINO NEW YORKO DARBININKUS

Šimtai tūkstančių New Yorko darbininkų savo širdyse prakeikia budelius, kurie atėmė gyvybę duim nekaltiem darbininkams—Sacco ir Vanzetti. Gal jokiai kitam mieste nebuvo tokie dideli, tokie skaitlingi masiniai protestai prieš Massachusetts žmogžudžius, kaip New Yorke. Net du sykiu New Yorko darbininkai išėjo į visuotiną streiką, kad pastoti kelią budelių užsiimimui prieš Sacco ir Vanzetti.

Bet visi tie protestai neišgelbėjo dviejų brangių ir nekaltų gyvybių. Lyg perkūno trenksmas, pasiekė New Yorko žinia, kad Charlestown, Mass., kalėjime rugp. 22 d. vidurnaktį, elektra sudegino Sacco ir Vanzetti.

NEW YORKO ŽINIOS

ALDDL. 23 kuopos susirinkimas įvyks sekamą nedėdienį, rugp. 28 d., pas d. Klasciaus, 769 E. 156th St. apartament 40, 10-tą val. rytė. Kiekvieno pareiga atsilankyti, kad prisirengus prie sekamo sezono veikimo. Yra keletas, kurie dar neatsiėmė knygos "Leninas". Tai privalumas atsilankyti ir pasimti.

Po ALDDL. kuopos susirinkimo įvyks Tarptautinio Apšvišinimo 31 kuopos susirinkimas. Kuopos parengimų komisija malonėkite atsilankyti, kad pateiktis savus planus laike agitacijos mėnesio bendro veikimo parengimų klausime. Yra simpatizatorių, kurie turėtų būti ALDDL. 23 kuopos eilėse. Šiais metais mūsų kuopoj turi būti 40 narių. Del New Yorke tai nėra perdidelis skaičius. Šiais metais knygos išleidžiamos neįkainuojamos vertės. Pusanthro dolerio metinės mokes ties nėra didelis pinigai. Būti šios organizacijos nariu yra pareiga kiekvieno. Džakų Dėdė.

PAVOGE SMUKLA VERTES \$5.000.

Labai nusimines vaikštinėja smulkintikas, Morris Nitke, nes rugp. 23 d. pavogė jam \$5,000. Jis sako, kad jam netaip galima pinigų, kiek smuklos, kuriai lygias jis jau negausias. Pavesta detektyvams įieškoti vagilio.

DARBININKŲ PARTIJOS ANTRO DISTRIKTO PAMASINIS MITINGAS

Seredoj, rugp. 31 d., New Yorke prasidės Darbininkų (Komunistų) Partijos nacionalė konvencija. Tai be galo svarbus įvykis Amerikos revoliucinių darbininkų judėjime ir gyvenime. Utarninke, rugp. 30 d., bus ruoštas didelis masinis mitingas priėmimui konvencijos delegatų. Kalbės garsiausi komunistų kalbėtojai. Prakalbos įvyks Central Opera House, 67th St., šale 3rd Ave., New Yorke, prasidės 8 val. vakare.



K. Menkeliūnūtė-Janušienė

Zvilgterėjęs skaitytojas į šį paveiksluką prisimins, kad jau nuo senai jis matosi koncertų skelbimuose. Gi Menkeliūnūtė jau nuo daug seniau, kaip dainininkė, tarnauja darbininkų organizacijoms. Imant domėn tą laiką, nuo kada draugė Menkeliūnūtė sistematiškai lavina savo balsą, reikia atsiminti ir tai, kad jai ne dotuoja tas lavinimasis. Atlyginimai, kiek ji gauna iš draugių už dainavimą, yra labai menkas, palyginus su lavinimosi iškašciais. Bet jos dalyvavimas mūsų organizacijų koncertuose yra davęs stambios materiališkos paramos darbininkų kam judėjimui.

Rugsėjo 10 d., Schwaben Hall, kamps Knickerbocker ir Myrtle Avenues, Brooklyne, yra rengiamas koncertas draugam Menkeliūnūtėi ir F. Stanbuo jiem abiem del tolimesnio įvertindami, kaip dainininkams, darbininkų klasei, visi būkime šiame jų koncerte ir pagelbėkime jiems, kaip jie gelbsti mūsų sunkiose kovose už patiesiosavimą už po jungo alginės vergijos.

ALDDL. II APSKRIČIO VALDYBOS NARIAMS

ALDDL. II apskričio valdybos narių posėdis įvyks subatoj, 27 d. rugpjūčio, 3 val. Brooklyne. Visi nariai dalyvaukite susirinkime. Org. V. Paukšys. (202-3)

924 DIENOS PRIEDO UZ PABEGIMĄ

Izzy Presser, plėšikas, atsėdėjo Sing Sing kalėjime 12 metų ir manė, kad jau išeis ant liuosybės. Bet pasirodo, nas už turės sėdėti 924 dienas, jis greitai tapo sugaustas ir vėl patupdytas, bet baugsmė prailginta už sulaužymą kalėjimo disciplinos.

66 METŲ GENEROLAS UZSIMANĖ APSIZENYTI

Pagarsėjęs militaristas ir sovinitas geherolas Bullard, 66 metų amžiaus, užsimanė apsiženyti ir susimylėjo su našle Reiff Wall, 52 metų amžiaus. Džiaugiasi senis, kad nors ant senatvės gaus pačią.

IMS SLIOBA PADANGEJE

Ponas Charles West, iš San Francisco, ir panelė Romain, iš Lodi, N. J., mano, kad jie laimingiau gyvens krūvoje, jeigu apsiženyos ore, padangėje. Paskaita—padaryta: jie ims šliuobą subatoj, iškilę augštai orlaiviu. Ko žmonės nebeišgalvoja.

DARBININKŲ PARTIJOS ANTRO DISTRIKTO PA REISKIMAS

Darbininkų (Komunistų) Partijos antro distrikto komitetas, išgirdęs apie nužudymą Sacco ir Vanzetti, išleido sekamą pareiškimą į Didžiojo New Yorke darbininkus: "Mirtis Sacco ir Vanzetti yra šaukimas į kovą visų šalių darbininkų, kurie nėra vergai imperialistinių bankierių ir stambiojo biznio, kuris valdo pasaulį.

"Nužudymas Sacco ir Vanzetti, kapitalizmas vėl pasakė, kad jis pasaulį valdys, kad jis lanks kraują ir rys gyvybes darbo žmonių. Bet tuo pačiu tarpu jis parodė pasauliui Amerikos kapitalizmo šlykštybę, Amerikos demokratijos veidmainybę.

"Sacco ir Vanzetti nužudė ranka kapitalistinės neteisybės gončių; nužudė todėl, kad jie kovojų už darbininkų klases reikalus.

"Sacco ir Vanzetti mirė taip, kaip jie gyveno: kaip nepermaldujami kapitalizmo ir kapitalistinės valstybės priešai, nesvyruojanti čampionai darbininkų klases, atsisaukiantieji ir darbininkus iki paskutinei minutai, kad jie kovotų už įsteigimą naujos ir geresnės sistemos. Jie ir mirdami sakė, kad pasaulį valdo kapitalistinė diktatūra ir todėl darbininkai negali gauti jokios teisybės, kol ta diktatūra višpataus.

"Darbininkai priima mesta kovos pirštine. Jie žino, kad Sacco ir Vanzetti nėra atskiras dalykas klasių kovoje. Jie žino, kad po nužudymo Sacco ir Vanzetti seks nauji suvaržymai ant darbininkų, naujos konspiracijos prieš darbininkų vadus ir veikėjus.

"Darbininkai kovos prieš tuos naujus užpuolimus ant jų teisių. Sacco ir Vanzetti nužudymas tiktai dar daugiau paskatins juos prie tos kovos. Tiktai priduos jiems daugiau energijos ir pasiryžimo perrašyti savo mirtinuos priešus. Jie stiprins savo organizacijas, organizuos neorganizuotus darbininkus ir skelbs nemulaidžią kovą savo klasiniams deliams."

DAR NEZINO, NUO KO ISTIKRUJŲ INZINIERIUS MIRE

Daktarai peiliais įpjausto ir tvirinėja lavoną inžinieriaus Fisher, kuriam ant laivo į akis įpylė smarkios rūkšties patarūnautojai Waits už "įžeidimą". Buvo manyta, kad nuo žaislė du Fisher mirė ir todėl panele dabar kai kurie daktarai tvirtina, kad jis mirė nuo širdies ligos.

VAIKAS PRIGERĖ SRIUBOJE

Baisi nelaimė atsitiko Olivier'ių šeimynoj, kuri gyvena po num. 31 Mercer St., Lodi, N. J. Olivierienė pripylė dideį delį blūdą sriubos ir padėjo ant grindų, kad atauštų. Ji nesu amžiaus. Matyt, vaikučis norėjo pažūrėti į blūdą ir rlenė rado savo sūnu negyva, prigerūsi sriuboje. Visos pastangos atgaivinti nepavyko.

MAUDYNIŲ UZLAIKYTOJAI GINCIJASI DEL JUODVEIDŽIŲ

Long Island maudynių savininkai laikė mitingą ir griežtai pasmerkė tuos savininkus, kurie priima juodveidžius. Jie taip toli nuėjo, kad žadėjo su naikinti nuosavybę tų savininkų.

PAMESTA

Pamečiau bankos knygtę, unijos reikalavgt, skiriu \$5.00 tam, kas ra-dė sugrąžins. J. W. 175 Leonard St., Brooklyn, N.Y. (202-204)

ALG G. ŠIMAS IR MANO PUSININKAS G. KALINGAS LIETUVIAMS, JEIGU REIKTOS STALIORIS, PENSIORIS (CONKISTORIŲ DARBU, TAI KREIPKITE PAS MŪS. DARBŲ ATLEKAME PIGIAI IR GERAI.

58 Ten Eyck St., Brooklyn, N.Y. Tel. Stagg 4888 (202-219)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

ALDDL. 1-os KP. NARIAMS

Šį ketvirtadienį, rugpjūčio 25 d., 7:30 val. vakare, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St., įvyks ALDDL. 1-os kuopos susirinkimas, kuriame visi nariai turite būtina dalyvauti, labiausia tie, kurie nesate atsiėmė knygų. Draugai, turime skaitlingiau lankytis į šios organizacijos susirinkimus. Prot. Sekr. K. Ailmontas.

TOKS PARENGIMAS, KOKIO NEW YORKAS DAR NĖRA MATĖS

Sekmadienį, rugp. 28 d., "Klokmeikerių" ir kaillasiuvių apšvišinimo komitetas ir "Daily Workeris" ruošia tokį išvažiavimą bei pikniką, kokio New Yorkas dar nėra matęs. Paimtas garsusis "Starlight Park", kurin suplauks koks 100,000 New Yorke ir apelinšitas parkas randasi prie East 177th St. Daveža požeminis iraukinis, einantis į Bronx. Pradžia 10 val. ryte.

Sunku aprašyti visus pasilinksminimus, kokie šiame piknike bus. Tenka priminti, kad Starlight parke visokių "fonijų" beveik tiek pat, kaip ir Coney Island. Bus simfonijos orkestra, kuri grieš šokikams. O vakare, kaip 10 val., po atviru dangum bus lošta garsoji opera "Carmen".

Visi dailės mylėtojai, visi darbininkų judėjimo dalyviai ir prieteliai, visi, kurie nori praleisti linksmai ir smagiai laiką, turėti iki soties "fonijų", dalyvaukite šiame piknike. Nepamirškite dienos ir vietos. Kviečia Rengėjai. (201-203)

PRANESIMAI IS KITUR

ROCHESTER, N. Y. Gerbiamieji "Laisvės" skaitytojai ir mūsų draugai! L. D. S. A. 26-ta kuopa rengia linksmą išvažiavimą nedėlioį, rugpjūčio (August) 28 d., ant J. Markevičiaus ūkės. Bus žaismės, lenktynės ir šokiai. Užkandžių ir gėrimų galite nesivežti, nes mes turėsime užtektinai. Jūs žinote, kad mūsų kuopa visuomet surengia ką nors įvairesnio, todėl ir šiūom sykiu neapsivilsite. Atvažiuokite visi ir visose, praleisite laiką linksmai ir paremsite mūsų darbščiają kuopa.

Pastaba.—Buffalo Road jau atidarytas, todėl važiuokite be baimės. Sirdingai kviečia Rengėjos. (202-203)

GRAND RAPIDS, MICH.

ALDDL. 66 kp. susirinkimas įvyks panedėlyje, rugpjūčio (August) 29 d., Lietuvos Sūny ir Duktery Draugijos svetainėje, 1057 Hamilton Ave., N. W. Prasidės 8-tą val. vakare.

Draugai ir draugės, šis susirinkimas bus svarbus, nes yra atėję nominacijos blankos, reikės nominuoti draugus į C. P. K. 1928 metams. Taigi, draugai ir draugės, kuriems rūpi organizacijos gerovė, būtinai turite dalyvauti. Ateidami atsiveskite po vieną naują narį, tuomi atliksite savo užduotį. Taigi, kurie dar nesate gavę knygos "Leninas", atėję gausite.

ALDDL. 66 kp. Fin. Sekr. A. Krasnauskas.

DETROIT, MICH.

TDALS. 46 kp. susirinkimas įvyks 28 d. rugpjūčio (August), 10-tą val. ryte, 25th ir Dix Ave. ant 3-čių lubų. Visi nariai malonėkite būti Nutarimų Rašt. V. J. Geraltauskas.

NEWARK, N. J.

ALDDL. 5 kp. susirinkimas įvyks pėtnyčios vakare, rugpjūčio (Aug.) 26 d., kaip 8-nios vakare. J. Klauzetainėje, 97 Jackson St. Draugai, šį susirinkimą lankykite skaitlingai, nes turime daug svarbių reikalų aptart. Nepamirškite ir naujų narių atsiveisti. Kp. Komitetas.

LAWRENCE, MASS.

ALDDL. 37 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks rugpjūčio (August) 26 d., pėtnyčioj, 7:30 val. vak. L. U. K. kambary, 41 Berkeley St. Draugės ir draugai, būtinai ateikite į šį susirinkimą, nes turime labai svarbių reikalų, kurie koža narį paviešinama ateiti prisirasyti ir naujų narių, kurie mylite apšvietą ir organizaciją. Ištodamas naujas narnės mokes ties \$1.50 ir į apskritį 10c. O už tuos pinigus narys gauna triubai vertės knygu. Kas dabar įstos, tai galės gauti dovanų knygu už 2.00. Taigi labai kviečiami ateikite ir įstokite į vietinę kuopa. Komitetas. (202-203)

SCHENECTADY, N. Y.

Lietuvių Apšvičios Klubas rengia didelį ir linksmą pikniką nedėlioje, rugpjūčio (August) 28 d., 1927 m. val. po pietų. Kelrodis: Važiuokite Albany State Road; privažiavę Stop 4 Albany Road nuo Albany po kairei, nuo Schenectady po dešinei, vadinasi Highland Road McDonough Ave. Važiuodami išairykites po kairei.

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA 6 gražūs, šviežūs, dideli kambariai su įtaisymais: elektra, mašynė ir gasas. Randa žema. Kreipkitės sekamu antrašu: Juozas Grigas 446 Linwood St., Brooklyn, N.Y. (East New York) (201-3)

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS geras bekėris, kuris turi patyrimo kepti rugine duona ir durbi prie Paterson oven. Atsilaukite tuojau į Providence Baking Co. 1608 N. Main St., Scranton, Pa. (202-207)

Pardavimai

PIGIAI PARSIDUODA LIETUVIO DU NAMAI PO DVI ŠEIMYNAS. Kas nori pirkti namą, tai yra gerą progą pirkti šie namai nuo Lietuvio. Namai nauji, tik ką pabūdyti pagal šiu laikų mados su visais įtaisymais, kaip tai: stogas ir elektra (parquet floor). Kelias del automobilo ir kiti dalykai. Kaina žema. Pardavimo priežastį sužinotes ant vietos. Kreipkitės šiu adresu: 777 arba 779 Logan St., Brooklyn, N. Y. (East New York) (202-213)

PARSIDUODA LUNCH RUMIS SU NAUJAUSIOS MADOS ĮTAISYMAIS.

Kas nori pirkti namą, tai yra gerą progą pirkti šie namai nuo Lietuvio. Namai nauji, tik ką pabūdyti pagal šiu laikų mados su visais įtaisymais, kaip tai: stogas ir elektra (parquet floor). Kelias del automobilo ir kiti dalykai. Kaina žema. Pardavimo priežastį sužinotes ant vietos. Kreipkitės šiu adresu: 777 arba 779 Logan St., Brooklyn, N. Y. (East New York) (202-213)

PARSIDUODA PUSĖ SALIŪNO, BIZNIS GERAS, PRIES LONG ISLAND STOTĮ.

Turite greit ir už žemą kainą. Parduosiu 148 Grattan St., Brooklyn, N.Y. (202-204)

PARSIDUODA RAKANDAI 4 KAMBARIŲ KAVALKŲ.

Kas nori pirkti visus sykiu arba po kriaudėšią mašina \$15.00, pečius \$5.00, trys lovos: viena \$15.00, komodė \$14.00, ir trečia lova \$25. trijų mieo setas \$35.00, virtuvės frontonai \$6.00, kėrliai po \$1.25 ir du veidrodžiai: vienas \$4.50, antras \$6.50. Kreipkitės: 304 Evergreen Ave.; Brooklyn, N. Y. Vienaris trepais augštyt. (201-203)

GERA PROGA GASPADINĖM ĮSIGYTI NAUJĄ PEČIŲ "GAS RANGE", TAI YRA NAUJOS MADOS, PIRKTAS DAR NESENIAI IŠ GAS KOMPANIJOS UŽ \$51.50, PARDUOSIU PIGIAI. PARDUODU TODEL, KAD PASIRANDAVOJAU KAMBARIUS, KUR YRA SAVININKO PEČIAI. Kreipkitės: Mrs. Barbara Kazlauskienė 1220-43rd St., tarp 12-tos ir 13-tos Ave., Brooklyn, N. Y. (201-206)

PUIK PROGA PARSIDUODA BUČERNĖ IR GROSERNĖ NETOLI NEW YORKO NEDIDELIAME MIESTELYJE.

Visi moderniniai įtaisymai. Būkie tik reikalingi prie to biznio. Būkie galima daryti gera. Parduodu gali pirkti su visu namu. Gį pats namas irgi nėra geras pelnas. Rašykite: N. N., 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. (200-213)

DIDELIS BARGENAS

Parsiduoda kenžlių krautuvis už labai žemą kainą. Yra visi parnabiznio. Būkie išdirbtas per keletą metų, galima padaryti gerą pragyvenimą. Kas nupirks—nėsigailės. Todėl nepraleiskite geros progos, greitai kreipkitės sekamą antrašu: John Kazokevičius 672 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. (Prie Paul Grand Street) (198-208)

PARSIDUODA KETURIŲ KAMBARIŲ DNR VISAI GERAI RAKANDAI, GREIT TURI PARDUOTI, TAI ATIDUOSTU UŽ ŽEMĄ KAINĄ.

Matyti galima kas dieną nuo 7:30 val. vakare. Galite randavoti tuos pačius kambarius; randa \$20. John Kazokevičius 74 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (199-205)

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCHAS

FOTOGRAFAS

65—23 Grand Ave. (Buvusi 98 Grand St.) MASPETH, L. I.

Phone Jefferson 10396

A. J. MEYER

Lietuvius Aptiekorius

Kalba lietuvikai ir rusiskai

338 Knickerbocker Ave. kamps De Kalb Ave. BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE

vaistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (Jauku) nesveikimų. Padarytas grynai iš augalų.

50 centų už butną

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikuojamą medicinos ir priėmimą pacientų gydymą visas vyrų ir moterų ligas, kaip darš per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

NAUJIENA LIETUVIAMS

Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

Ivairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkti sulig savo skoniu.

Daug skirtingų rūšių šviežio daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mums. Atsilankykite ir persitikrinkite.

YALE RESTAURANT

Brooklyn, N. Y. Savininkas W. B. AMBOTAS

540 Grand Street, (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685

GARBĖ LIETUVIAMS

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galindų Maloney, airį, tai už milijoną dolerių nebūtų taip išgarsinę, kad lietuviai ne išaudodū, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad šis šoufinalis sujungdo visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokių kity kalbų laikraščiuose, bet peršėm ir visų angliškų laikraščių apie lietuvių reiš, vis mūšiamą šou Lietuvos editor. Nė už penkis milijonus dolerių arbat, galima tiek išisgarinti, kad esam progresyviški žmonės.

Taip neturisyk praneša Amerikoje pulkiai lietuvių vardu pabrėžiant NAUJOKŲ CIGARŲ ISDIRBYSTĖ, kas kas juos rūko, tas ir išaugina li sveikatai juos geria, ir reikalaujami nuo biznierių, sakoj me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir vyrai reikalaukite biznierių vietose draugų Broly Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO-JOHN'S, arba PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir kitose miestuose, nes visur išsiūndiam per pašta ir išias apmokam. Reikalaukite savo miesto biznierių, kad staliuotų. Vietiniams žinotias, o randa adresu:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBEJAI

267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Lietuviams veita remti savo draugus, vietoje milijonieriu, turintiu, kurie spaudžia darbininkus.

Telephone Stagg 4773

ICE CREAM PARLOR

Lengvi Gėrimai, Cigarai, Cigaretai ir Ivairūs Saldainiai Amerikos ir Užsienio Išdirbystės

Kviečia Lietuvius Užėiti Patarnavimas Mandagus

Naujas Savininkas

JUOZAS N. ZAJANKAUSKAS

Brooklyn, N. Y. 404 Grand Street,

LIETUVIŲ VALGYKLA

SVIEZOS VALGIAI, GAMINAMI LIETUVISKU IR AMERIKONISKU STILIUM

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi būti kas yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasibėkūtinu, ar kita, arba ramiai pasiskaityti.—Syki atsilankę persitikrinkite.—Paklauskite

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės" Name) BROOKLYN Savininkas PETRAS MARIUKAS